
Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT -i

Adresa e Selise

Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

MAREN BUSS shpk DURRES
141720501P

Lagja 13,,Plazh

15t05t2014

DURRES

Investime dhe menaxhim ne ndertim.
Ndertime, lmport-eksport, Agjensi imobilare

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29 o4.zoo4 per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financrare )

viti 2014

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare
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Shoqeria MAREN BUSS shpk DURRES

Nr

I AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare

>Banka 

-

> Arka

2 Derivative dhe:rktiv" t" ,U.1trr"lil[ti.-
i Aktive te tjera rin"n.ffi

> Llogari/Kerkesa te arketueshme._> uogan/Kerkesa te tjera te arketueshme

_
> lnrtaoli^^ t^ r:^ -- r:

Shenime Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

24,676,563 0

20,425,790 0

1,037 ,259 0

1 9, 388, 52 1 0

0

2,740,599 0

0 0

2,740,599 0

0
tlvt d uuaTnclare

0

0

1,510,194 0> Lendet e para
0> lnventari lmet
0> Prodhim ne proces
0> Produkte te gatshme
0> Mallra per rishitie

1,510,194 0Parapagesa per fu rnizime
0

05 Aktive biologjike afatshkurtra
0

6 Aktive afatshkurrtra te mbajtura per risfritle
0

IT drapagtme qne

> Shpenzime te

0 0

0

0
ll AKTIVET AFATGJATA 27,129,012 0't tnvesttmet fananciare afatqiata

0 0z Aruve aratg1ata rnateriale
> Toka

> Nderfesa

_ t Makineildhe paisje

27,129,012 0

0

0 0

27,128,012 0
AKr.tve Aera atat g1ata materiale

0 0r Auvet btotogjike ilfatgjata
0 04 AKtlve afatgjata jo materiale
0 0b Kapttaliaksioner i pa paguar -Z-=- 0 0n Al(tive te tjera afatgjata ,/ (x

\,. 0 0

51,904,575 0

J.

e
Y:\



Shoqeria MAREN shpk DURRES

PASIVET DHE KAPITALI Periudha

Raportuese

PASIVET A,FATSHKURTERA

2 Huamarjet 33,611,745

> Huamarrje afat shkuatra 33,611,745
3 Huat dhe parapaginnet

> Te pagushme ndiejfurnitoreve
> Premtim pagesa te pagushme
> Te pagushme ndiaj punonjesve
> Detyrime per Sigurtme Shoq.Shend 311,108
> Detyrime tatimoret per TAp-in
> Detyrime tatimoret per Tatim Fitimin 317,814
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore'per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndajoriakeve
> Parapagime te arketuara

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe del:yrime nga qeraja financiare
> Bono te konverlueshme

2 Huamarje te tjera af
3 Grantet dhe te ardhunat e shtyra

TOTALI PASTVEVE (l+il)

KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve rte shoq.meme (pF te kons.)
3 Kapitali aksionar

5 Njesite ose aksionet r: thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore

8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar i,.',!,^

TOTALI PASIVEVE DHE KAptTALtT (t+lt+ilt)i 51,804,574
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Shoqeria tVlAR,ENt shpk DURRES

Pasqyra e Fluksit Monetar Metoda lndirekte 2014

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha

Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit
2,118,754

2,284,074

2,284,074
Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga lnvestimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketuesnme
nga aktiviteti,sii dhe kerkesave te arketueshme te Uera
Rritje/renie ne Tepricen e rnventarit -1,510,194
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbifitimin i paguar
-s17,814

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesiserse kontroiluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktivev'e afatgjata materiale

Te ardhura nger shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e ark:etuar

MM neto te penCoruara ne veprimtarife inyesfuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te pagluar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kon

monetare ne fund te periudhes kontabel
20,425,780
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maren buss

Aktivet Afatgjata Materia I

GJENDJA E MAGAZINAIVE Deri me 31/12/2014

995,528MATERIALE HIDRALJLIKE
101 ,390PRINTER

MATERIALE MEKAI{IKE
BILETA URBANI

278,110
L,51,0,I94

979,020

979,020

TOBUZ|2
2,240,000

771 .100 771 .100
6,000.000

PAJISJE LAVAZHI

29,412,087



Inventari Mieteve te l-ra n snortit
Emertimi

Targa
AUTOBUZ 1

AA 126 JH
UUPE

1 979,020 979,020

AA T27 JH
COPE

1 979,020 979,020
AUTOBU24

AA 128 JH
LiOPE

1 979,020 979,020
CUTOBUZ5

AA 129 JH
I r lul

1 979,020 979,02C
FTU IUtrUZo

AA 132 JH
COPE

1 979,020 979,020
CUTOBUZ3

AA 133 JH
COPE

1 979,020 979,020
AUTOBUZT

AA 145 JH
COPE

1 2,380,000 2,380,000

AA 146 JH
U(JPE

1 2,380,000 2,380,000

AA 1,47 JH 1 2,380,000 2 380 000
CUTOBUZ,IO

AA 829 JI
L;OPE

1 2,380,000 2,380,000
AUTOBUZl 1

AA 830 JI
COPE

1 2,380,000 2,380,00c
AUTOBUZl 2

AA 831 JI
UOPE 4 2,240,000 2,240,000

AUIOBUZl 3

AA L74 KF
L;OPE

1 980,000 980,000
AUTOBUZ,I4

AA 406 KF
COPE

1 91 1,300 91 1,300
AU I OBUZl 5

4A574 KT
COPE

1 771 ,100 771,100

P



iithsem dhe politikat kontab€l
gojn6 zerat e ndrysh6m t6 pasqyrave flnanciare
npJegeuse

ontabilitetin dhe pasqyrat Financiare,,
re te Kontabititetit ne Shqiperi.(SKK2;49)
imet e konstatuara.(SSK 1, 35)

ura per hartimin e p.F. : (SKK 1: 37 _ 69)
mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

b) vlJlMESlA e vePrimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

c) KoMPENSIM midis nje aktividhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e prote per te

e) MATERIALITETII eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te ti1 pasqyrat Financrare

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e srguruar pasi nuk ka

- Parimin e panaqitjes me besnikerr
_ parimin e e se ekonom ligjore- Parimin e erise luencim
- Parimin g a opt peruar,p resim te qellimsnem- Parimin e protesise duke paraqitur nje pamje ie vertete e te drejte te pF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryihuar politixat e metodat kontabel- Parimin e krahasushmerise duke siguruarkrahasimin midis dy periudhave.

Politikat kontab6l
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda ,,FlFo,,( 

hyrje e pare 
,

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ptoteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

Per prodhimin ose krijimin e MM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

Per vleresimi i mepasr-'shem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

Per llogaritjen e amoertizimit te M(sKK 5:38) njesia jone ekonomike per vitn raportues 200gnuk ka ne bilanc AAM,dhe per rrjedhoje nuk ka ilogaritur amortizim

'6 NID
F^

{q,
a

a')

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (sKK 5: 38) njesia jone ekonomit<e ka p)

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vrr.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 2s % te vreftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur



Ref
B

I

1

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monelare

Emri i l3ankes

AIIHA BANK NE LEK
BANK NI= EURO

1,037 ,259

Nr EMERTIMI
:-
Arka ne Lek

Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

19,388,521
roratl

Flari',-1i..
'1 9,388, 52 12

3

Llog a ri/Ke rke sa te a rketu e s h me

Llogari/Kerkesa te tjera arKetuesh me

INVENTARI

Lendet e para

Prodhim ne proc:es

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

Ketu jane paraqitur shpenzimet qe do te

tu
Shoqeria nuk ka Oerivative Ohe aktive te mbajtura per tregtim

2,740,590

2,740,590

1 ,510,194

0

0

1,510,194

Lek

LCK

lek

Lek

lek

Lek

Lek

Nuk

Nuk

ka

ka

0



AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

3 Ativet biotogjike afatgjata

4 Aktive afatgjarta jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

I PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare

Huama afat shkuatra

Huat dhe parapagimet

Te paguesh me ndaj fu rnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

Detyrime tatimore per tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Te drejta e detyrime ndajortakeve

3

Nuk ka

Nuk ka

27128012

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

33611746

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Nuk ka

14,782,060

880,908

311,107

317,814
0

0

0

> Parapagime te rnarra

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

4

5

!



2

3

4

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme

Huamarje te tjjera afatgjata

Grantet dhe ter ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

III KAPITALI

1 Aksionet e pakices (pF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (pF te kons.)

3 Kapitaliaksionar

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statultore

7 Rezervat ligjorre

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja)r e vitit financiar

o Fitimi para tatimit
o Tatimi mbifitimin
o Fitimi neto

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

lek

Nuk ka

Nuk ka

lek

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

lek

lek

Nuk ka

1,900,940

1 00000

Lek
Lek
Lek

2,118,754
317,814

1,800,940

se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
ne periudhat kontaber te mepareshme e te konstatuara gjate

Administratori

( llir Ha


